Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 25.10.2013           №  2855
	О внесении изменений в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 16.03.2012 года № 435 «Об утверждении порядка осуществления Комитетом по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район исполнения отдельного государственного полномочия Ленинградской области по выплате компенсации части платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Кингисеппском районе»

В соответствии с  постановлением Правительства Ленинградской области  от 08.10.2013 года № 329 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Ленинградской области, реализующих основную программу дошкольного образования», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 16.03.2012 года  № 435 «Об утверждении порядка осуществления Комитетом по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» исполнения отдельного государственного полномочия Ленинградской области по выплате компенсации части платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Кингисеппском районе»:
1.1. В приложении «Порядок осуществления Комитетом по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» исполнения отдельного государственного полномочия Ленинградской области по выплате компенсации части платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Кингисеппском районе»:

пункт  2  изложить в новой редакции:
«Порядок, размер и условия предоставления компенсации части платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, установлен в соответствии с Положением утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 05 марта 2007 года №  53 (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 19.07.2010 года № 181) и постановлением Правительства Ленинградской области  от 08 октября 2013 года № 329 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Ленинградской области, реализующих основную программу дошкольного образования».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013 года.
3.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по социальным вопросам  Шлемову С.И.
	Первый заместитель главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
Свиридова, 294-19
	Э.В. Салтыков

	5 экз.